



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących
przyjęcia:

**Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza
na rok 2020.**

WPROWADZENIE

Wydział Polityki Społecznej zainicjował proces konsultacji społecznych dot.: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na rok 2020.

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 712.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 21.11.2019 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na rok 2020, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

a) zbierania uwag i opinii w trakcie przeprowadzonych spotkań z mieszkańcami podczas dyżurów w dniach 28.11.2019r. i 5.12.2019r. od godz. 15.00 do godz. 18.00 w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Górniczej, ul. Graniczna 21, II piętro, pok. 211.

b) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców podczas trwania konsultacji na adres:

- Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej, ul. Graniczna 21
- e mail: konsultacje@dabrowa-gornicza.pl

Warto także podkreślić, że przez cały okres konsultacji prowadzona była akcja informacyjna, o której mowa w podsumowaniu, która jednocześnie spełniała kryteria Zarządzenia Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza związana z formami przeprowadzenia konsultacji w przedmiotowej sprawie.

Konsultacje społeczne trwały od 21 listopada 2019 roku do 11 grudnia 2019 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był: Wydział Polityki Społecznej, (osoby odpowiedzialne Marcin Słomiany – Kierownik Referatu WPS; Krystyna Mańka – Główny Specjalista, tel. 32 295 68 28, pok. 211, e-mail kmanka@dabrowa-gornicza.pl).

AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dotycząca przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na rok 2020 poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 712.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 21.11.2019 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na rok 2020,

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 21 listopada 2019 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/18094/dokument/133287>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych
http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc/20191121/472/konsultujemy_gminny_program.html
- Oficjalnej stronie miasta
<https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc/konsultacje-gminnych-programow/>

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje.

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii i innym uzależnieniom, a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz działaniami na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych, należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Istotą Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza na rok 2020 jest budowanie kompleksowej i spójnej strategii profilaktyki oraz przeciwdziałania uzależnieniom od środków psychoaktywnych, w tym alkoholu, środków odurzających, nowych substancji psychoaktywnych oraz profilaktyki i przeciwdziałania innym uzależnieniom. Jeden wspólny program łączący profilaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień odpowiada współczesnym tendencjom dotyczącym zarówno sięgania po różne środki psychoaktywne, jak i metodom ich rozwiązywania.

Prezydent Miasta
Marcin Bazylak

Z-ca Naczelnika
Wydziału Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej
30.12.2019
Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

Z-ca Naczelnika
Wydziału Polityki Społecznej
Agnieszka Grobelska

Zastępca
Prezydenta Miasta
Bożena Borowiec

30.12.2019